
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Settore Polizia Municipale

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Registro Generale n.  19 del  18-01-2018

Ufficio                                                                          CIG n.

Oggetto: Annullamento Determina Dirigenziale nr. 445 del 17 Luglio 2017

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di gennaio il Responsabile del Settore
Principato Giuseppe

Premesso che:

-con  Decreto Sindacale n. 63 del 29 dicembre 2017 con il quale vengono è stato incarico di

P. O. il dott. Giuseppe Principato;

-con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 24/04/2017 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2017/2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 24/05/2017 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2017/2018/2019 e l'aggiornamento del DUP 2017/2019;

Visto che, non essendo stato approvato  il bilancio 2018/2019/2020, la cui scadenza è fissata il

28/02, l'Ente è in esercizio provvisorio;

Visto e richiamato l'articolo 163 comma 1, comma 3 e comma 5  del TUEL che scancisce le

regole da seguire per effettuare impegni e liquidazioni  in esercizio provvisoorio;

Visto che la somma prevista nell'atto in esame è conforme a qunto previsto dalla norma citata

in precedenza e pertanto è da ritenersi  spesa indifferibile ed urgente e nei limiti previsti in

bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

Visto  richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto

dall'articolo 183 comma 8 del TUEL che recita: "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la

formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che

comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del

patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma



comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, per

ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, l'amministrazione

adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o contrattuale, per

evitare la formazione di debiti

pregressi.

"

Visto il D. Lgs n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 63 del 29.12.2017 lo scrivente Dott. Giuseppe

Principato veniva nominato Responsabile del Settore Polizia Municipale;

VISTA la Determina Dirigenziale del 4° Settore Polizia Municipale nr. 445 del Registro

Generale del 17.07.2017 con la quale veniva istituito il senso unico sulla Via Archimede;

CONSIDERATO che lo stesso senso unico porterebbe disagi nella popolazione  e problemi

alla circolazione;

RITENEUTO pertanto di dovere intervenire per le sopracitate motivazioni;

VISTO l’art. 7 del Vigente Codice della Strada;

VISTO il T.U.EE.LL. 267/2000 sulla competenza dei dirigenti;

DETERMINA

Di annullare la Determinazione Dirigenziale del Settore Polizia Municipale nr. 445 Registro

Generale del 17 luglio 2017 per cui la via Archimede rimane a doppio senso di circolazione.

Il Responsabile del Procedimento
f.to Principato Giuseppe

IL RESPONSABILE DEL SETTORE P. M.
f.to Magg. Dr. Principato Giuseppe

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.2 del 18-01-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



__________________________________________________________________________
Si appone il visto non comporta impegno  di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni:
Lì  18-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Centonze Calogero

Determinazione SETTORE POLIZIA MUNICIPALE n.2 del 18-01-2018 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


